

Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/63051,Obywatelka-Angoli-Banglijczyk-Bialorusin-i-Indonezyjczyk-zatrzymani-przez-funkcj.html>
24.11.2024, 16:22

Obywatelka Angoli, Banglijczyk, Białorusin i Indonezyjczyk zatrzymani przez funkcjonariuszy Karpackiego Oddziału Straży Granicznej

Justyna Drożdż
31.10.2024

W tym tygodniu w wyniku kontroli legalności pobytu funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali m.in. Banglijczyka, obywatelkę Angoli, Białorusina i Indonezyjczyka. Cudzoziemcy nie posiadali dokumentów uprawiających ich do legalnego pobytu na terytorium RP.

We wtorek 29 października funkcjonariusze Placówki SG w Kielcach zatrzymali w stolicy województwa świętokrzyskiego obywatela Bangladeszu. Cudzoziemiec przebywał 71 dni nielegalnie na terytorium RP. Mężczyzna okazał do kontroli paszport wraz z chorwacką wizą krajową, która nie uprawniała go do nawet krótkoterminowych pobytów w krajach strefy Schengen, mógł przebywać tylko w Chorwacji i to tylko 30 dni od 23 lipca 2024 r.

Natomiast 28 października krakowscy funkcjonariusze SG zatrzymali 28-letnią obywatelkę Angoli, która przeterminowała pobyt w Polsce o 37 dni. Cudzoziemka ostatni raz wjechała na terytorium państw Schengen w połowie czerwca 2024 r. przez LPG w Lizbonie (Portugalia). Granicę przekroczyła posługując się polską wizą, ważną do 21 września 2024 r. Do dnia kontroli kobieta nie uzyskała żadnego tytułu pobytowego na terytorium RP i państw Schengen.

Również w poniedziałek funkcjonariusze Placówki SG w Krakowie zatrzymali obywatela Białorusi, dane 37-latka widniały w bazach SG. Cudzoziemiec posiadał kartę pobytu, ale 3 października 2024 r. Wojewoda Małopolski wszczął postępowanie w sprawie cofnięcia wydanego Białorusinowi zezwolenia na pobyt czasowy.

Z kolei tarnowscy strażnicy graniczni zatrzymali w Nowym Sączu obywatela Indonezji w wieku 37 lat. Cudzoziemiec przeterminował pobyt w RP o 319 dni. Mężczyzna przybył do strefy Schengen w połowie grudnia ubiegłego roku przez lotnicze przejście graniczne Wiedeń-Schwechat (Austria). Następnie udał się na terytorium Słowacji, stamtąd po 2 dniach przyjechał

do Polski w celu podjęcia pracy. Obywatel Indonezji posiadał w paszporcie wizę ze wskazanym terytorium Republiki Słowackiej, po którym wyłącznie był uprawniony do podróżowania. W związku z tym Indonezyjczyk przekroczył granicę do Polski nielegalnie.

Komendanci Placówek Straży Granicznej w Krakowie oraz Tarnowie wydali zatrzymanym cudzoziemcom decyzje o zobowiązaniu do powrotu. Białorusin nie wjedzie na terytorium RP i krajów Strefy Schengen przez okres 2 lat, a Indonezyjczyk przez okres 1 roku. Ponadto ten ostatni został ukarany mandatem karnym za przebywanie na terytorium RP, nie posiadając do tego tytułu pobytowego.



Obywatelka Angoli,
Banglijczyk, Białorusin i
Indonezyjczyk zatrzymani przez
funkcjonariuszy Karpackiego
Oddziału Straży Granicznej